
FARAH MARTIN AMIN MICHEL 9992718566
38.5 kW 14 de Septiembre de 2024
PDBT 770231100113

10,234 kWh $ 47,823

70 9,676 kWh $2,702

94.35 % BIMESTRE $ 45,121

$286,941.00 MXN $16,211.00 MXN $270,730.00 MXN

550 W 70 196 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 14 de Septiembre de 2024 29 de Septiembre de 2024

# 202400010

FARAH MARTIN AMIN MICHEL  
9992718566

70 Canadian Solar PV Module 550W

4 Growatt Inverter 10 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 490,000.00

TOTAL (MXN) $ 490,000.00

Garantía de Potencia: 30 años. Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación

durante este período. Inversor: Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación

en el inversor durante este tiempo. Instalación: Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y

con los estándares de certificación



1 $ 286,941.00 $ 16,211.00 $ 0.00 $ 270,730.00 $ 270,730.00 $ -219,270.00

2 $ 295,549.23 $ 16,697.33 $ 0.00 $ 278,851.90 $ 278,851.90 $ 59,581.90

3 $ 304,415.71 $ 17,198.25 $ 0.00 $ 287,217.46 $ 287,217.46 $ 346,799.36

4 $ 313,548.18 $ 17,714.20 $ 0.00 $ 295,833.98 $ 295,833.98 $ 642,633.34

5 $ 322,954.62 $ 18,245.62 $ 0.00 $ 304,709.00 $ 304,709.00 $ 947,342.34

6 $ 332,643.26 $ 18,792.99 $ 0.00 $ 313,850.27 $ 313,850.27 $ 1,261,192.61

7 $ 342,622.56 $ 19,356.78 $ 0.00 $ 323,265.78 $ 323,265.78 $ 1,584,458.39

8 $ 352,901.24 $ 19,937.49 $ 0.00 $ 332,963.75 $ 332,963.75 $ 1,917,422.14

9 $ 363,488.27 $ 20,535.61 $ 0.00 $ 342,952.66 $ 342,952.66 $ 2,260,374.80

10 $ 374,392.92 $ 21,151.68 $ 0.00 $ 353,241.24 $ 353,241.24 $ 2,613,616.05

11 $ 385,624.71 $ 21,786.23 $ 0.00 $ 363,838.48 $ 363,838.48 $ 2,977,454.53

12 $ 397,193.45 $ 22,439.82 $ 0.00 $ 374,753.64 $ 374,753.64 $ 3,352,208.16

13 $ 409,109.25 $ 23,113.01 $ 0.00 $ 385,996.24 $ 385,996.24 $ 3,738,204.41

14 $ 421,382.53 $ 23,806.40 $ 0.00 $ 397,576.13 $ 397,576.13 $ 4,135,780.54

15 $ 434,024.01 $ 24,520.59 $ 0.00 $ 409,503.42 $ 409,503.42 $ 4,545,283.96

16 $ 447,044.73 $ 25,256.21 $ 0.00 $ 421,788.52 $ 421,788.52 $ 4,967,072.48

17 $ 460,456.07 $ 26,013.90 $ 0.00 $ 434,442.17 $ 434,442.17 $ 5,401,514.65

18 $ 474,269.75 $ 26,794.31 $ 0.00 $ 447,475.44 $ 447,475.44 $ 5,848,990.09

19 $ 488,497.85 $ 27,598.14 $ 0.00 $ 460,899.70 $ 460,899.70 $ 6,309,889.79

20 $ 503,152.78 $ 28,426.09 $ 0.00 $ 474,726.69 $ 474,726.69 $ 6,784,616.49

21 $ 518,247.36 $ 29,278.87 $ 0.00 $ 488,968.49 $ 488,968.49 $ 7,273,584.98

22 $ 533,794.78 $ 30,157.24 $ 0.00 $ 503,637.55 $ 503,637.55 $ 7,777,222.53

23 $ 549,808.63 $ 31,061.95 $ 0.00 $ 518,746.68 $ 518,746.68 $ 8,295,969.21

24 $ 566,302.89 $ 31,993.81 $ 0.00 $ 534,309.08 $ 534,309.08 $ 8,830,278.28

25 $ 583,291.97 $ 32,953.63 $ 0.00 $ 550,338.35 $ 550,338.35 $ 9,380,616.63

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,346.8 4,771.4 5,569.1 5,585.1 5,918.3 5,771.9 6,258.4 5,927.5 5,122.7 5,063.7 4,633.5 4,374.4

Consumo actual 5,117.0 5,117.0 5,116.5 5,116.5 5,117.0 5,117.0 5,117.0 5,117.0 5,117.0 5,117.0 5,116.5 5,116.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


